

令和 6 年度 貸借対照表

令和 7 年 3 月 31 日 現在

資産の部

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	960,675		
製品	179,414		
立替金	84,960		
未収金	437,443		
流 動 資 産 合 計 . . . ①	1,662,492		
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
車両運搬具			
什器備品			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
敷金			
投資その他の資産計	0		
固 定 資 産 合 計 . . . ②		0	
資 産 合 計 ① + ②			1,662,492
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	457,406		
未払法人税等	70,000		
預り金	29,894		
.			
流 動 負 債 合 計 . . . ③	557,300		
2 固定負債			
長期借入金			
退職給与引当金			
.			
固 定 負 債 合 計 . . . ④		0	
負 債 合 計 ③ + ④			557,300
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産額		1,899,893	
当期正味財産増減額		-794,701	
正味財産合計			1,105,192
負債及び正味財産合計 II + III			1,662,492

令和6年度 活動計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

特定非営利活動法人Alazi Dream Project

(単位：円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費 正会員受取会費 賛助会員受取会費	396,000	0	396,000
2 受取寄付金 受取寄付金	8,178,886	0	8,178,886
3 受取助成金等 受取民間助成金	1,000,000	0	1,000,000
4 事業収益			
(1) イベント事業	242,600	0	242,600
(2) 国際協力推進のための開発教育事業	544,199	0	544,199
(3) シエラレオネ共和国における就学支援事業	0	0	0
(4) 災害その他の緊急事態に対する救済事業	0	0	0
(5) その他目的を達成するために必要な事業	0	375,700	375,700
5 その他収益 受取利息	0 26	133	159
経常収益計	10,361,711	375,833	10,737,544
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費 役員報酬/事 福利厚生費/事 人件費計	1,944,000 81,763	216,000 1,666	2,160,000 83,429
(2) その他経費	2,025,763	217,666	2,243,429
当期製品製造原価	0	137,997	137,997
業務委託費/事	1,071,635	117,700	1,189,335
荷造運賃/事	1,500	15,200	16,700
旅費交通費/事	1,092,141	12,744	1,104,885
通信費/事	233,809	65,329	299,138
消耗品費/事	211,532	11,800	223,332
広告宣伝費/事	27,910	6,601	34,511
支払手数料/事	279,504	27,247	306,751
支払謝礼費/事	0	2,004	2,004
支払寄付金/事	4,275,402	0	4,275,402
保険料/事	25,470	0	25,470
会議費/事	25,659	1,500	27,159
交際費/事	89,366	0	89,366
地代家賃/事	231,481	25,721	257,202
新聞図書費/事	2,475	275	2,750
会場費/事 その他経費計	17,848	16,500	34,348
	7,585,732	440,618	8,026,350
事業費計	9,611,495	658,284	10,269,779
2 管理費			
(1) 人件費 役員報酬 法定福利費 福利厚生費 人件費計	240,000 348,000 106	0 0 0	240,000 348,000 106
(2) その他経費 業務委託費	588,106 130,778	0 0	588,106 130,778

旅費交通費	14,255	0	14,255
通信費	109,817	0	109,817
消耗品費	41,468	0	41,468
広告宣伝費	6,050	0	6,050
支払手数料	1,137	0	1,137
支払報酬料	220,000	0	220,000
諸会費	30,000	0	30,000
租税公課	1,850	0	1,850
地代家賃	28,578	0	28,578
.....			
その他経費計	583,933	0	583,933
管理費計	1,172,039	0	1,172,039
経常費用計	10,783,534	658,284	11,441,818
当期経常増減額	-421,823	▲ 282,451	-704,274
Ⅲ 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
Ⅳ 経常外費用			
雑損失	11,650	577	12,227
経常外費用計	11,650	577	12,227
経理区分振替額	▲ 283,028		
税引前当期正味財産増減額	-716,501	0	-716,501
法人税、住民税及び事業税		78,200	78,200
当期正味財産増減額			-794,701
前期繰越正味財産額			1,899,893
次期繰越正味財産額			1,105,192

令和 6 年度 財産目録

令和 7 年 3月 31日現在

特定非営利活動法人Alazi Dream Project

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
手元現金	46,714		
ゆうちょ銀行普通預金	856,156		
ゆうちょ銀行振替口座	36,288		
楽天銀行普通預金	21,517		
三菱UFJ銀行普通預金	0		
製品	179,414		
立替金	84,960		
前払費用	0		
未収金			
マンスリーサポート費(3月分)	33,000		
congrant寄附金(3月分)	333,500		
その他収益事業未収金	70,943		
流 動 資 産 合 計・・・①		1,662,492	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
車両運搬具			
什器備品			
パソコン1台			
.....			
.....			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
.....			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
敷金			
.....			
投資その他の資産計	0		
固 定 資 産 合 計・・・②		0	
資 産 合 計 ① + ②			1,662,492
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
事務所家賃(7-3月分)	285,780		
社会保険会社負担分(3月分)	29,000		
立替経費	142,626		
未払法人税等	70,000		
預り金			
社会保険料自己負担分	28,280		
源泉所得税	1,614		
流 動 負 債 合 計・・・③		557,300	
2 固定負債			
長期借入金			
銀行借入金			
.....			
.....			
固 定 負 債 合 計・・・④		0	
負 債 合 計 ③ + ④			557,300
正 味 財 産 I + II			1,105,192

令和6年度 計算書類の注記

- 重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会)によっています。
- 事業別損益の状況は下記の通りです。

科 目	イベント事業	国際協力推進のための開発教育事業	シエラレオネ共和国における就学支援事業	災害その他の緊急事態に対する救済事業	その他目的を達成するために必要な事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
1 受取会費	0	0	396,000	0	0	396,000	0	396,000
2 受取寄付金	0	0	8,178,886	0	0	8,178,886	0	8,178,886
3 受取民間助成金	0	0	1,000,000	0	0	1,000,000	0	1,000,000
4 事業収益	242,600	544,199	0	0	375,700	1,162,499	0	1,162,499
5 その他収益	3	7	133	0	16	159	0	159
経常収益 計	242,603	544,206	9,575,019	0	375,716	10,737,544	0	10,737,544
I 経常収益費用								
(1) 人件費								
役員報酬	45,515	102,099	1,796,386	0	216,000	2,160,000	240,000	2,400,000
法定福利費	0	0	0	0	0	0	348,000	348,000
福利厚生費	351	787	80,625	0	1,666	83,429	106	83,535
人件費 計	45,866	102,886	1,877,011	0	217,666	2,243,429	588,106	2,831,535
(2) その他経費								
当期製品製造原価	0	0	0	0	137,997	137,997	0	137,997
業務委託費	24,801	55,634	991,200	0	117,700	1,189,335	130,778	1,320,113
荷造運賃	0	0	1,500	0	15,200	16,700	0	16,700
旅費交通費	47,750	64,613	979,778	0	12,744	1,104,885	14,255	1,119,140
通信費	4,810	10,790	218,209	0	65,329	299,138	109,817	408,955
消耗品費	5,694	1,161	204,677	0	11,800	223,332	41,468	264,800
広告宣伝費	5,281	519	22,110	0	6,601	34,511	6,050	40,561
支払手数料	5,729	11,718	262,057	0	27,247	306,751	1,137	307,888
支払謝礼費	0	0	0	0	2,004	2,004	0	2,004
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	220,000	220,000
支払寄付金	0	0	4,275,402	0	0	4,275,402	0	4,275,402
諸会費	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	1,850	1,850
保険料	0	0	25,470	0	0	25,470	0	25,470
会議費	1,343	0	24,316	0	1,500	27,159	0	27,159
交際費	87,960	0	1,406	0	0	89,366	0	89,366
地代家賃	5,419	12,157	213,905	0	25,721	257,202	28,578	285,780
新聞図書費	57	129	2,289	0	275	2,750	0	2,750
会場費	17,848	0	0	0	16,500	34,348	0	34,348
その他経費計	206,692	156,721	7,222,319	0	440,618	7,992,002	583,933	8,575,935
経常費用 計	252,558	259,607	9,099,330	0	658,284	10,269,779	1,172,039	11,441,818
II 経常外収益費用								
雑損失	257	577	10,170	0	1,223	12,227	0	12,227
経常外収益費用 計	257	577	10,170	0	1,223	12,227	0	12,227
当期計上増減額	▲ 9,955	284,599	475,689	0	▲ 282,568	467,765	▲ 1,172,039	▲ 716,501